26 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 12-3-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 312/Qð-UBND Bình Dương, ngày 06 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Kế hoạch giải ngân kế hoạch vốn ñầu tư công năm 2024 và

Kế hoạch thực hiện các công trình, dự án trọng ñiểm trên ñịa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2020/Nð-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1603/Qð-TTg ngày 11/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ
về việc giao kế hoạch ñầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HðND ngày 08/12/2023 của Hội ñồng nhân dân
tỉnh về Kế hoạch ñầu tư công năm 2024 vốn ngân sách nhà nước;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư.

    QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành Kế hoạch giải ngân kế hoạch vốn ñầu tư công năm 2024 của
các Sở, ban, ngành, ñoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các chủ
ñầu tư.

(Kèm theo phụ lục bảng cam kết giải ngân)

ðiều 2. Ban hành Kế hoạch thực hiện các công trình, dự án trọng ñiểm trên ñịa
bàn tỉnh.

(Kèm theo phụ lục tiến ñộ cụ thể các công trình, dự án)

ðiều 3. Căn cứ Quyết ñịnh này; các Sở, ban, ngành, ñoàn thể, Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố và các ñơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, các chủ
ñầu tư quyết liệt tổ chức thực hiện, phấn ñấu hoàn thành tốt nhiệm vụ ñược giao, ñảm
bảo các công trình, dự án triển khai ñúng tiến ñộ ñề ra theo từng mốc tiến ñộ cụ thể
trong năm 2024 và các năm tiếp theo.

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 12-3-2024 27

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu
tư, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

  CHỦ TỊCH
ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org